
 

 
 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 

ITER:  21112/24 

DETERMINAZIONE DPD018/592/24   del   28/11/2024 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA - DPD 

Servizio Competitività Agricoltura - DPD018 
Ufficio Sostegno Giovani Agricoltori e Diversificazione Aziende Agricole 

 

 
Oggetto: Piano di Sviluppo Rurale (PSR) Abruzzo 2014/2020 - Bando Pubblico Sottomisura 6.1 – 

Tipologia d’intervento 6.1.1 “Aiuto all'avviamento di attività imprenditoriali per i giovani 

agricoltori” - Approvazione graduatoria delle domande di sostegno ammissibili e 

finanziabili. Approvazione elenco delle domande archiviate. Annualità 2024. 

 

LA DIRIGENTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(in esecuzione delle disposizioni contenute nella DPD304/2024) 

 

VISTI: 

 il Reg. (UE) n.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 e s.m.i.; 

 il Reg. (UE) n.1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 e s.m.i.; 

 il Reg. (UE) n.1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 e s.m.i.; 

 il Reg. di Esecuzione (UE) n. 184/2014 della Commissione del 25 Febbraio 2014; 

 il Reg. di Esecuzione (UE) n. 215/2014 della Commissione del 7 marzo 2014; 

 il Reg. Delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014; 

 il Reg. Delegato (UE) N. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014; 

 il Reg. delegato (UE) n. 640/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014; 

 il Reg. delegato (UE) n. 807/2014 della Commissione del 11 marzo 2014;  

 il Reg. delegato (UE) n. 907/2014 della Commissione del 11 marzo 2014; 

 il Reg. (UE) n. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014; 

 il Reg. (UE) n. 702/2014 della Commissione del 25 giugno 2014; 

 il Reg. di esecuzione (UE) n. 807/2014 della Commissione del 17 luglio 2014; 

 il Reg. di esecuzione (UE) n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014; 

 il Reg. di esecuzione (UE) n. 809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014; 

 il Reg. di esecuzione (UE) n. 908/2014 della Commissione del 6 agosto 2014; 

 il Reg. di Esecuzione (UE) n. 2333/2015 della Commissione del 14 dicembre 2015; 

 il Reg. (UE, Euratom) 2018/1046 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 18 luglio 2018; 

 il Reg. (UE) 2020/2220 del Parlamento e Consiglio Europeo del 23 dicembre 2020; 



 

 
 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 
 

VISTE altresì: 

- la D.G.R. n. 1056 del 19 dicembre 2015 inerente “Regolamento 1305/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale 

(FEASR). Approvazione del Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 della Regione Abruzzo - CCI 

2014IT06RDRP001” Presa d’atto; 

- la Determinazione Direttoriale n. DPD/157/2017 del 09/5/2017, pubblicata in data 09/05/2017, avente per 

oggetto “Programma di Sviluppo Rurale (PSR) Abruzzo 2014-2020, Revisione “Linee guida operative 

per l’avvio dell‘attuazione del PSR 2014/2020 di cui alla DPD92/16 del 17/02/2016, DPD 141/16 del 

15/04/2016, DPD 178/del 14/12/2016” successivamente modificata con determinazione DPD/364 del 

19/09/2018;  

- la Determinazione DPD/260 del 3/10/2023 Revisione e aggiornamento “Manuale delle procedure” 

approvato con Determinazione DPD 331 del 2/11/2022. Approvazione Manuale delle procedure versione 

3 (ottobre 2023).  

 

RICHIAMATE: 

- la determinazione dirigenziale n. DPD018/51 del 29/02/2024 con cui è stato approvato il bando pubblico 

per l’attivazione della Misura M06 - Sviluppo delle aziende agricole e delle imprese - Sottomisura 6.1-

Aiuto all’avviamento di attività imprenditoriali per i giovani agricoltori - Tipologia d’intervento 6.1.1 

“Aiuto all’avviamento di attività imprenditoriali per i giovani agricoltori” - Annualità 2024.; 

- l’avviso della Dirigente del Servizio Competitività Agricoltura del 22/03/2024 con cui sul sito 

www.regione.abruzzo.it/agricoltura è stato reso noto che dal giorno 23 marzo 2024 sarebbero state rese 

disponibili le funzionalità AGEA-SIAN per la presentazione delle domande di sostegno relative al bando 

pubblico di cui trattasi, fissando la scadenza per la presentazione delle domande al 22 maggio 2024; 

- la determinazione dirigenziale n. DPD018/178 del 15/05/2024 con la quale è stato prorogato il termine 

per la presentazione delle domande di sostegno del bando pubblico in esame, fissando la nuova scadenza  

al 12 giugno 2024; 

- la determinazione Direttoriale n. DPD/207 del 18 giugno 2024 recante: “Affiancamento e supporto 

temporaneo all’Ufficio Sostegno Giovani Agricoltori e Diversificazione Aziende Agricole del Servi-zio 

Competitività Agricoltura - DPD018 - Costituzione Gruppo di Lavoro/Task Force”; 

- la determinazione Direttoriale n. DPD/304 dell’8 novembre 2024 recante: “Modifica ed integrazione della 

determinazione direttoriale DPD/207 del 18/06/2024 recante: “Affiancamento e supporto temporaneo 

all’Ufficio Sostegno Giovani Agricoltori e Diversificazione Aziende Agricole del Servizio Competitività 

Agricoltura - DPD018 - Costituzione Gruppo di Lavoro/Task Force.”. 

https://www.regione.abruzzo.it/system/files/PSR/documenti-utili/dpd-260-03102023.pdf
http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura


 

 
 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 
 

DATO ATTO che: 

- con Determina Direttoriale DPD/28 del 30/01/2024 è stato approvato l’aggiornamento del 

cronoprogramma dei bandi per l’annualità 2024 e con l’Allegato A alla suindicata Determina Direttoriale 

è stato previsto per il bando dell’intervento 6.1.1 “Aiuto all’avviamento di attività imprenditoriali per i 

giovani agricoltori” l’assegnazione finanziaria di € 1.500.000,00; 

- con nota RA 409789 del 23/10/2024 l’AdG ha comunicato al Servizio DPD018 l’assegnazione di ulteriori 

risorse in favore dell’intervento 6.1.1 per il bando di cui alla DPD018/51 del 29/02/2024, stabilendo una 

somma complessiva pari a € 5.399.003,77 (€ 1.500.000,00 inizialmente assegnata + € 3.899.003,77 di 

spesa pubblica derivante da risorse FEASR per riprogrammazione PSR e € 65.500,00 di risorse EURI); 

- con successiva nota RA 440792 del 14/11/2024 l’AdG ha comunicato la sussistenza di ulteriori economie, 

riferite all’intervento 6.1.1., pari a €3.925.800,00 e ha disposto, tra l’altro, al fine di impiegare nella loro 

interezza le risorse assegnate al predetto intervento di organizzare le attività ai fini dell’adozione dei 

provvedimenti di concessione per tutti i progetti ammissibili in esito all’approvazione della 

graduatoria…. (omissis). Si ritiene, infatti, necessario assicurare il ricorso all’overbooking, seppur 

contenuto, per l’assorbimento delle risorse del Programma dedicate al primo insediamento”; 

 
DATO altresì ATTO che: 

- si è provveduto a istruire tutte le 187 domande di sostegno pervenute; 

- all’esito della attività istruttoria compiuta sulle menzionate n. 187 domande di sostegno risultano: 

 n. 169 domande di sostegno ammissibili; 

 n. 18 domande di sostegno archiviate di cui n. 4 domanda di sostegno oggetto di rinuncia da parte 

dei rispettivi titolari e n. 14 domande di sostegno inammissibili; 

- le domande di sostegno ammissibili che risultano allo stato finanziabili sono n. 169; 

- sulla scorta di tutto quanto sopra si è proceduto alla definizione: 

1. della graduatoria delle domande di sostegno ammissibili e finanziabili, composta da n. 169 domande 

di sostegno, in Allegato 1 alla presente quale parte integrante e sostanziale;  

2. dell’elenco delle domande di sostegno archiviate composto da n. 18 domande – di cui n. 14 

inammissibili e n. 4 oggetto di rinuncia, in Allegato 2 alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

- i soggetti titolari delle domande di sostegno inserite nell’Allegato 1 alla presente, recante la “graduatoria 

delle domande di sostegno ammissibili e finanziabili” sono tenuti a presentare, al Servizio Competitività 

Agricoltura all’indirizzo PEC dpd018@pec.regione.abruzzo.it, la documentazione necessaria al 

provvedimento di concessione, entro il termine decadenziale indicato nella comunicazione che sarà loro 

inviata dallo scrivente Servizio in fase di concessione;  

mailto:dpd018@pec.regione.abruzzo.it


 

 
 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 

- in esecuzione delle disposizioni contenute nella richiamata determinazione Direttoriale n. DPD/304 dell’8 

novembre 2024 recante: “Modifica ed integrazione della determinazione direttoriale DPD/207 del 

18/06/2024 recante: “Affiancamento e supporto temporaneo all’Ufficio Sostegno Giovani Agricoltori e 

Diversificazione Aziende Agricole del Servizio Competitività Agricoltura - DPD018 - Costituzione 

Gruppo di Lavoro/Task Force”, il presente provvedimento è adottato dalla dott.ssa Elvira Di Vitantonio; 

 

PRECISATO che: 

- la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet della Regione Abruzzo all’indirizzo: 

www.regione.abruzzo.it/agricoltura ha valore di notifica erga omnes; 

- il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 

33;  

RICHIAMATE: 

- la L.R. 77/99 e successive modificazioni ed integrazioni;  

- L.R. 25 marzo 2002, n. 3 recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

 

D E T E R M I N A 

per quanto esposto in premessa: 

 

1. DI DARE ATTO che, in attuazione del bando Sottomisura 6.1 – Tipologia d’intervento 6.1.1“Aiuto 

all'avviamento di attività imprenditoriali per i giovani agricoltori”. Annualità 2024: 

- si è provveduto ad istruire n.  187 domande di sostegno;  

- all’esito della attività istruttoria compiuta sulle menzionate n. 187 domande di sostegno risultano: 

 n. 169 domande di sostegno ammissibili; 

 n. 18 domande di sostegno archiviate di cui n. 4 domanda di sostegno oggetto di rinuncia da parte 

dei rispettivi titolari e n. 14 domande di sostegno inammissibili; 

- le domande di sostegno ammissibili che risultano allo stato finanziabili sono n. 169; 

2. DI APPROVARE con il presente provvedimento: 

 della graduatoria delle domande di sostegno ammissibili e finanziabili, composta da n. 169 

domande di sostegno, in Allegato 1 alla presente quale parte integrante e sostanziale;  

 dell’elenco delle domande di sostegno archiviate composto da n. 18 domande – di cui n. 14 

inammissibili e n. 4 oggetto di rinuncia, in Allegato 2 alla presente quale parte integrante e 

sostanziale; 

3. DI DARE ATTO che i soggetti titolari delle domande di sostegno inserite nell’Allegato 1 alla presente, 

recante la “graduatoria delle domande di sostegno ammissibili e finanziabili” sono tenuti a presentare, al 

http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura


 

 
 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 
Servizio Competitività Agricoltura - all’indirizzo PEC dpd018@pec.regione.abruzzo.it, la 

documentazione necessaria al provvedimento di concessione, entro il termine decadenziale indicato nella 

comunicazione che sarà loro inviata dallo scrivente Servizio in fase di concessione; 

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione Abruzzo 

http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura nonché nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

istituzionale. 

 

===================================================================== 

La presente Determinazione è definitiva e contro di essa è ammesso ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. Abruzzo entro 60 giorni decorrenti dalla data di notifica all’interessato del presente 
provvedimento, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni 

decorrenti dalla data di notifica all’interessato del presente provvedimento. 
 

 

 

L’ESTENSORE IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

Dott. Luigi LOGIUDICE  
firmato elettronicamente 

 

Dott. Luigi LOGIUDICE  
assente 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(in esecuzione delle disposizioni contenute nella DPD304/2024) 

Dott.ssa Elvira DI VITANTONIO 
firmato digitalmente 

 

 

 

mailto:dpd018@pec.regione.abruzzo.it


GENERE  ETA'     (anno di nascita)

1
LA FATTORIA DELL'ARDAMICA SOCIETA' AGRICOLA 

SEMPLICE
44250113923 96,25 96,25 120.000,00 120.000,00 M 1997

2 CRISTINI MICHELE 44250113477 95,00 91,25 70.000,00 70.000,00 F 1998

3 MIONE MARCO 44250111067 89,00 89,00 70.000,00 70.000,00 M 2004

4 DI RENZO GIAMMARCO 44250110218 89,00 89,00 60.000,00 60.000,00 M 2003

5 PALLITTI CLAUDIA 44250114251 88,75 88,75 60.000,00 60.000,00 F 1992

6 SABATINI KATIA 44250097597 89,00 87,50 60.000,00 60.000,00 M 1988

7 SABATINI ANNA 44250094255 89,00 87,50 60.000,00 60.000,00 M 1985

8 ALBERICO REMO 44250112461 87,50 87,50 70.000,00 70.000,00 M 2004

9 D'IGNAZIO MASSIMO 44250114285 87,50 87,50 60.000,00 60.000,00 M 2004

10 CAPPELLOZZA EDOARDO 44250109780 89,00 87,50 60.000,00 60.000,00 M 2004

11 MARTELLONE FRANCESCO 44250114954 87,50 87,50 60.000,00 60.000,00 M 2004

12 GUERRIERI GIACOMO 44250114103 89,00 87,50 60.000,00 60.000,00 F 2004

13 FEDELE CLAUDIO 44250089123 89,00 87,50 60.000,00 60.000,00 M 2003

14 SOCIETA' AGRICOLA DEVI FARM S.S. 44250114640 87,50 87,50 100.000,00 100.000,00 M 2001

15 FINA NICCOLO' 44250110861 89,00 87,50 60.000,00 60.000,00 F 2001

16 NANNI PIERPAOLO 44250113790 87,50 87,50 60.000,00 60.000,00 F 2000

17 NOTARFRANCO LUIGI 44250113824 87,50 87,50 60.000,00 60.000,00 F 2000

18 NANNI GIULIO 44250075106 87,50 87,50 70.000,00 70.000,00 M 2000

19 D'ARIELLI VITTORIO 44250114756 87,50 87,50 60.000,00 60.000,00 F 1999

20 NANNI ALFONSO 44250113782 87,50 87,50 60.000,00 60.000,00 M 1998

21 COSTANTINI EMANUELE 44250111612 87,50 87,50 60.000,00 60.000,00 M 1996

22 FATATO-FUSARELLI DOMENICO 44250110812 89,00 87,50 60.000,00 60.000,00 M 1995

23 AMICONE ANDREA 44250109137 89,00 87,50 60.000,00 60.000,00 F 1995

24
AZ. AGR. F.LLI FARINELLI S.S. DI DAVIDE E STEFANO 

FARINELLI
44250113964 89,00 86,25 100.000,00 100.000,00 M 2000

25 SOCIETA' AGRICOLA NILO DEI F.LLI LA PALOMABARA 44250113634 85,63 85,63 100.000,00 100.000,00 M 1999

26 SOCIETA' AGRICOLA AVICOLA CAPODIMONTE S.S. 44250111521 94,00 85,00 60.000,00 60.000,00 M 2005

27 PARCHI D'ABRUZZO GREEN S.R.L.S. 44250112297 85,00 85,00 120.000,00 120.000,00 M 2004

28 PALMERI KATIA 44250111745 85,00 85,00 70.000,00 70.000,00 F 2001

29 DE SANTIS SARA 44250110838 85,00 85,00 70.000,00 70.000,00 M 2000

30 D'ALOISIO MARIA LETIZIA 44250114616 85,00 85,00 60.000,00 60.000,00 F 1997

Regione Abruzzo

Dipartimento Agricoltura

Servizio Competitività Agricoltura 

Ufficio Sostegno  giovani agricoltori e diversificazione aziende agricole

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022 della Regione Abruzzo - 

Bando Tipologia intervento 6.1.1  “Aiuti all’avviamento di attività imprenditoriali per i giovani agricoltori” - ANNUALITA' 2024

Allegato 1 "Graduatoria delle domande di sostegno ammissibili e finanziabili "alla determinanzione DPD018/592 del  28/11/2024

N. Ord. DENOMINAZIONE N. Domanda
PUNTEGGIO 611 

DICHIARATO
PUNTEGGIO 611 AMMISSIBILE PREMIO 611 RICHIESTO PREMIO 611 AMMISSIBILE

Priorità

1



GENERE  ETA'     (anno di nascita)

Regione Abruzzo

Dipartimento Agricoltura

Servizio Competitività Agricoltura 

Ufficio Sostegno  giovani agricoltori e diversificazione aziende agricole

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022 della Regione Abruzzo - 

Bando Tipologia intervento 6.1.1  “Aiuti all’avviamento di attività imprenditoriali per i giovani agricoltori” - ANNUALITA' 2024

Allegato 1 "Graduatoria delle domande di sostegno ammissibili e finanziabili "alla determinanzione DPD018/592 del  28/11/2024

N. Ord. DENOMINAZIONE N. Domanda
PUNTEGGIO 611 

DICHIARATO
PUNTEGGIO 611 AMMISSIBILE PREMIO 611 RICHIESTO PREMIO 611 AMMISSIBILE

Priorità

31 SOCIETA'AGRICOLA PIZZONE SRL 44250113667 85,00 85,00 70.000,00 70.000,00 M 1997

32 DI NARDO LAURA 44250113212 85,00 85,00 60.000,00 60.000,00 M 1997

33 CAMPILII YLENIA 44250113683 85,00 85,00 60.000,00 60.000,00 F 1996

34 COTTA DILETTA 44250112834 85,00 85,00 70.000,00 70.000,00 M 1995

35 DI PRIMIO LUISA 44250113808 85,00 85,00 60.000,00 60.000,00 M 1994

36 LAURIOLA CRISTIANA 44250114244 85,00 85,00 70.000,00 70.000,00 M 1994

37 SOCIETA' AGRICOLA INCIPIT S.S. 44250113865 85,00 85,00 120.000,00 120.000,00 M 2004

38 GOBEO MARCO ANTONIO 44250113105 87,50 85,00 70.000,00 70.000,00 F 1989

39 BORGO SAN MARTINO SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 44250113345 84,00 84,00 70.000,00 70.000,00 M 2002

40 TENUTE COLONNA DI A&D SOCIETA AGRICOLA SEMPLICE 44250114988 82,50 83,75 100.000,00 100.000,00 F 1998

41 CAMPEA FRANCESCO 44250113253 83,75 83,75 70.000,00 70.000,00 M 2001

42 ROSCIOLI RICCARDO 44250111620 83,75 83,75 60.000,00 60.000,00 F 1995

43 CENTOFANTI JACOPO 44250112982 78,75 83,75 60.000,00 60.000,00 F 1995

44 SOC.AGRICOLA CARBONETTA S.S. 44250114574 82,50 82,50 100.000,00 100.000,00 M 1994

45 TRIVILINI LETIZIA 44250112016 82,50 82,50 60.000,00 60.000,00 F 1993

46 GASPARINI SABINA 44250113022 82,50 82,50 60.000,00 60.000,00 M 1992

47 CHIAPPERINO RAFFAELLA 44250101126 85,00 82,50 60.000,00 60.000,00 M 1992

48 D'ARCHIVIO LETIZIA 44250113287 82,50 82,50 70.000,00 70.000,00 M 1989

49 ROMUALDI FRANCESCA 44250113758 82,50 82,50 70.000,00 70.000,00 M 1989

50 SOCIETA' AGRICOLA AKAPE S.S. 44250100391 82,50 82,50 60.000,00 60.000,00 F 1989

51 SOCIETA' AGRICOLA DAMA S.S. 44250115027 82,50 82,50 100.000,00 100.000,00 M 1985

52 DI VIRGILIO DAVIDE 44250113410 75,00 82,50 60.000,00 60.000,00 F 1984

53 GARDEN NINFEA SOC.AGR.SAS DI D'ARISTOTIL 44250114400 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 2010

54
SOC. AGR. ROSAFRAGOLA S.S. DI FERRETTI AGNESE MARIA E 

C.
44250114012 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 F 2005

55 COSTANTINI MARIKA 44250113550 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 1999

56
SCUDERIA EQUITIME SOCIETA' AGRICOLA SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
44250062443 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 F 1989

57 ZUGARO MICHELA 44250113535 80,00 80,00 70.000,00 70.000,00 F 1988

58 DI ZIO SILVIA 44250113444 80,00 80,00 70.000,00 70.000,00 M 1988

59 SOCIETA' AGRICOLA A.F.L. SRLS 44250115035 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 1988

60 ODDI ALESSIA 44250111174 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 1987

2



GENERE  ETA'     (anno di nascita)

Regione Abruzzo

Dipartimento Agricoltura

Servizio Competitività Agricoltura 

Ufficio Sostegno  giovani agricoltori e diversificazione aziende agricole

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022 della Regione Abruzzo - 

Bando Tipologia intervento 6.1.1  “Aiuti all’avviamento di attività imprenditoriali per i giovani agricoltori” - ANNUALITA' 2024

Allegato 1 "Graduatoria delle domande di sostegno ammissibili e finanziabili "alla determinanzione DPD018/592 del  28/11/2024

N. Ord. DENOMINAZIONE N. Domanda
PUNTEGGIO 611 

DICHIARATO
PUNTEGGIO 611 AMMISSIBILE PREMIO 611 RICHIESTO PREMIO 611 AMMISSIBILE

Priorità

61 IEZZI BICE 44250113469 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 1987

62 CERRATO MARIA 44250110408 80,00 80,00 70.000,00 70.000,00 M 1986

63 AGRICALANCO S.R.L. S. AGRICOLA 44250113188 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 F 1986

64 DEL CASTELLO TERESA 44250106646 80,00 80,00 70.000,00 70.000,00 M 1986

65 CARAVAGGIO ADELAIDE 44250114921 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 1986

66 DI CORPO DANIELA 44250114152 80,00 80,00 70.000,00 70.000,00 F 1985

67 PASQUINI ANTONELLA 44250112487 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 1985

68 MARINI CHIARA 44250113170 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 F 1985

69 HAGENDOORN PERIHAN 44250112826 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 F 1985

70 MASSERIE DEL PARCO SRLS AGRICOLA 44250114202 80,00 80,00 70.000,00 70.000,00 M 1985

71 CARULLI MARA 44250114772 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 F 1985

72 KUNKEL OLGA 44250112941 80,00 80,00 70.000,00 70.000,00 M 1984

73 BELLO DANIELA 44250095757 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 F 1984

74 SCIPIONI GIUSEPPE 44250111828 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 F 2005

75 PAVONE NICOLO' 44250114590 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 2005

76 CEROLI LORENZO 44250113089 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 2004

77 DI CIOCCIO LUIGI 44250114277 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 2004

78 CIVITARESE STEFANO 44250113436 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 2004

79 COSTANTINI ALESSIO 44250114905 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 2003

80 DI SIPIO DANIELE 44250113337 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 2003

81 PROCACCI GABRIELE 44250114178 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 2003

82 PIPERNI IULIANO 44250111935 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 2003

83 SOCIETA' AGRICOLA BASILE S.S. 44250114624 80,00 80,00 120.000,00 120.000,00 M 2002

84 AZIENDA AGRICOLA MONTE S. ROCCO SRLS 44250113352 80,00 80,00 70.000,00 70.000,00 M 2002

85 FAVORITO MARIO 44250114665 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 2002

86 D'ACHILLE GIOVANNI 44250102330 80,00 80,00 70.000,00 70.000,00 M 2002

87 MALIZIA GIUSEPPE 44250111943 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 2002

88 SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA DELLI CASTELLI A & D 44250114673 80,00 80,00 120.000,00 120.000,00 M 2002

89 CAPANNOLO MATTEO 44250113162 80,00 80,00 70.000,00 70.000,00 F 2002

90 DI BATTISTA ENRICO 44250109897 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 F 2002

3



GENERE  ETA'     (anno di nascita)

Regione Abruzzo

Dipartimento Agricoltura

Servizio Competitività Agricoltura 

Ufficio Sostegno  giovani agricoltori e diversificazione aziende agricole

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022 della Regione Abruzzo - 

Bando Tipologia intervento 6.1.1  “Aiuti all’avviamento di attività imprenditoriali per i giovani agricoltori” - ANNUALITA' 2024

Allegato 1 "Graduatoria delle domande di sostegno ammissibili e finanziabili "alla determinanzione DPD018/592 del  28/11/2024

N. Ord. DENOMINAZIONE N. Domanda
PUNTEGGIO 611 

DICHIARATO
PUNTEGGIO 611 AMMISSIBILE PREMIO 611 RICHIESTO PREMIO 611 AMMISSIBILE

Priorità

91 MARTELLI SIMONE 44250106224 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 F 2001

92 DI LORETO LORENZO 44250114137 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 F 2001

93 FOGLIETTA LUIGI 44250112909 80,00 80,00 70.000,00 70.000,00 M 2001

94 MARIANI ANTONIO 44250115001 80,00 80,00 70.000,00 70.000,00 F 2001

95 SPINELLI MATTIA 44250114095 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 2000

96 DI RENZO FILIPPO 44250113204 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 2000

97 ROSINO GABRIELE 44250113725 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 F 2000

98 SCIULLO OSVALDO 44250113402 80,00 80,00 70.000,00 70.000,00 F 2000

99 BUCCIANTE PAOLO 44250113071 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 F 2000

100 CONTESTABILE RICCARDO 44250113816 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 F 2000

101 IANNELLI VALERIO 44250113998 80,00 80,00 70.000,00 70.000,00 F 1999

102 GIGANTE SIMONE 44250113451 80,00 80,00 70.000,00 70.000,00 M 1998

103 DANESE CLAUDIO 44250109863 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 1998

104 BLASIOTTI MARCO 44250114392 80,00 80,00 70.000,00 70.000,00 M 1998

105 DI SILVIO LUIGI CHRISTIAN 44250114483 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 1998

106 DI GIACOMO MATTIA 44250113246 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 1998

107 DI BARI GIOVANNI 44250094420 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 F 1997

108 CERONE FRANCESCO 44250109731 80,00 80,00 70.000,00 70.000,00 M 1997

109 BIANCHI SERGIO 44250109269 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 1997

110 DEL CASTELLO REMO 44250111398 80,00 80,00 70.000,00 70.000,00 M 1996

111 OBLETTER GIOVANNI BATTISTA 44250113626 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 F 1996

112 SCIULLO FRANCESCO 44250113238 80,00 80,00 70.000,00 70.000,00 F 1996

113 D'ANNUNZIO ANDREA 44250113600 80,00 80,00 70.000,00 70.000,00 F 1996

114 CALVISI GIANLUCA 44250109533 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 1995

115 TACCONELLI LUCA 44250113485 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 1995

116 VISCOGLIOSI LUCA 44250114806 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 1995

117 SOCIETA' AGRICOLA DI GENOVA S.S. 44250086236 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 1995

118 SPINELLI ADOLFO 44250114731 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 F 1995

119 TIBERIO ANTONINO 44250115019 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 1994

120 D'ADDARIO MATTEO 44250110069 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 M 1994

4



GENERE  ETA'     (anno di nascita)

Regione Abruzzo

Dipartimento Agricoltura

Servizio Competitività Agricoltura 

Ufficio Sostegno  giovani agricoltori e diversificazione aziende agricole

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022 della Regione Abruzzo - 

Bando Tipologia intervento 6.1.1  “Aiuti all’avviamento di attività imprenditoriali per i giovani agricoltori” - ANNUALITA' 2024

Allegato 1 "Graduatoria delle domande di sostegno ammissibili e finanziabili "alla determinanzione DPD018/592 del  28/11/2024

N. Ord. DENOMINAZIONE N. Domanda
PUNTEGGIO 611 

DICHIARATO
PUNTEGGIO 611 AMMISSIBILE PREMIO 611 RICHIESTO PREMIO 611 AMMISSIBILE

Priorità

121 SOCIETA' AGRICOLA FRATELLI MOSCA SS 44250114780 80,00 80,00 120.000,00 120.000,00 F 1993

122 DI PASQUALE DAVIDE 44250114822 80,00 85,00 60.000,00 60.000,00 M 1992

123 DI RENZO TONI 44250114798 80,00 80,00 60.000,00 60.000,00 F 1992

124 TACCONE FELICE 44250113386 77,25 78,75 60.000,00 60.000,00 F 1988

125 DI FABRIZIO RACHELE 44250111695 85,00 77,50 70.000,00 70.000,00 M 1997

126 BOCCI CHIARA 44250114608 77,50 77,50 70.000,00 70.000,00 M 1995

127 DOSA LUCIA 44250110572 77,50 77,50 70.000,00 70.000,00 M 1992

128 DI CARLO ALESSIO 44250110184 77,50 77,50 70.000,00 70.000,00 M 1993

129 FIDANZA GIANLUIGI 44250099924 77,50 77,50 60.000,00 60.000,00 F 1993

130 FERRANTE MANUEL 44250109012 77,50 77,50 60.000,00 60.000,00 M 1993

131 GUALTIERI ANTONELLO 44250110697 77,50 77,50 60.000,00 60.000,00 F 1992

132 PERILLI PAOLO 44250111083 77,50 77,50 70.000,00 70.000,00 F 1992

133 DI PASQUALE CAMILLO 44250114681 77,50 77,50 60.000,00 60.000,00 M 1992

134 D'ILARIO GILBERT 44250113568 77,50 77,50 60.000,00 60.000,00 M 1992

135 ESPOSITO EMIDIO 44250110606 77,50 77,50 60.000,00 60.000,00 M 1991

136 D'ADDARIO GIANMARCO 44250112594 77,50 77,50 60.000,00 60.000,00 M 1991

137 OLDENHOF DAAN 44250113592 77,50 77,50 60.000,00 60.000,00 F 1990

138 SPECCHIOLI DOMENICO 44250113220 77,50 77,50 70.000,00 70.000,00 M 1989

139 PANTALONE MARCO 44250113857 80,00 77,50 60.000,00 60.000,00 M 1989

140 LAZIO ANTONIO 44250114723 84,00 77,50 70.000,00 70.000,00 M 1985

141 PASCAZI ELIANA 44250111778 75,00 75,00 70.000,00 70.000,00 M 1987

142 MENNA ANGELA 44250112172 75,00 75,00 60.000,00 60.000,00 M 1983

143 RUGGERI ALESSANDRO 44250113048 75,00 75,00 60.000,00 60.000,00 M 2004

144 MARCUCCI MATTEO 44250110523 76,50 75,00 60.000,00 60.000,00 M 1996

145 FERRANTE COSTANTINO 44250114293 80,00 75,00 70.000,00 70.000,00 M 1995

146 PETRELLA DECI FERDINANDO 44250111885 75,00 75,00 70.000,00 70.000,00 M 1989

147 CHIULLI ARNALDO 44250112883 75,00 75,00 70.000,00 70.000,00 M 1989

148 SPERANZA FEDERICO 44250112727 75,00 75,00 70.000,00 70.000,00 M 1988

149 MACSIM IOAN 44250113428 75,00 75,00 70.000,00 70.000,00 F 1988

150 SABATINI MATTIA 44250111794 75,00 75,00 70.000,00 70.000,00 M 1988

5



GENERE  ETA'     (anno di nascita)

Regione Abruzzo

Dipartimento Agricoltura

Servizio Competitività Agricoltura 

Ufficio Sostegno  giovani agricoltori e diversificazione aziende agricole

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022 della Regione Abruzzo - 

Bando Tipologia intervento 6.1.1  “Aiuti all’avviamento di attività imprenditoriali per i giovani agricoltori” - ANNUALITA' 2024

Allegato 1 "Graduatoria delle domande di sostegno ammissibili e finanziabili "alla determinanzione DPD018/592 del  28/11/2024

N. Ord. DENOMINAZIONE N. Domanda
PUNTEGGIO 611 

DICHIARATO
PUNTEGGIO 611 AMMISSIBILE PREMIO 611 RICHIESTO PREMIO 611 AMMISSIBILE

Priorità

151 SCIULLO UGO 44250113717 75,00 75,00 70.000,00 70.000,00 F 1987

152 BOCCHINI DOMENICO 44250106240 75,00 75,00 60.000,00 60.000,00 M 1986

153 BOSSI ANDREA 44250114160 75,00 75,00 60.000,00 60.000,00 M 1986

154 CARLUCCI PANFILO 44250095575 75,00 75,00 60.000,00 60.000,00 M 1983

155 SPERANZA STEFANO 44250113030 75,00 75,00 70.000,00 70.000,00 M 1983

156 MASCI VALENTINA 44250094586 72,50 72,50 60.000,00 60.000,00 M 1983

157 SOCIETA' AGRICOLA BOSCHERINI S.S 44250114715 80,00 72,50 70.000,00 70.000,00 M 2004

158 GRUMELLI SIMONE 44250114467 72,50 72,50 60.000,00 60.000,00 M 2003

159 CALDARONE STEFANO 44250112065 72,50 72,50 60.000,00 60.000,00 M 1991

160 CORI FRANCESCO 44250113618 72,50 72,50 60.000,00 60.000,00 F 1990

161 FIORITI LUCIANO 44250114038 76,50 72,50 60.000,00 60.000,00 M 1986

162 AZIENDA AGRICOLA LD - FARM SRLS 44250114434 70,00 70,00 60.000,00 60.000,00 M 2002

163 FELICIANI DAVIDE 44250114442 80,00 70,00 70.000,00 70.000,00 M 2005

164 CANTALINI GIOVANNI 44250087887 70,00 70,00 70.000,00 70.000,00 M 2001

165 D'ANDREA LUCA 44250109665 70,00 70,00 60.000,00 60.000,00 M 1990

166 GATTI ALESSIO 44250114855 62,50 62,50 70.000,00 70.000,00 M 2003

167 DE LUCA GIANMARCO 44250114004 57,50 57,50 60.000,00 60.000,00 M 1999

168 RUFFINI ALESSANDRO 44250114129 67,50 57,50 60.000,00 60.000,00 M 1993

169 NATALE OMAR 44250113543 65,00 55,00 60.000,00 60.000,00 M 1990

6



Allegato 2  “Elenco delle domande di sostegno archiviate” alla determinazione DPD018/592 del 28/11/2024                     

N. Ord. DENOMINAZIONE N. Domanda
Determinazione di 

archiviazione
Data di archiviazione

1
AZIENDA AGRICOLA D'ACHILLE SOCIETA' AGRICOLA 

SEMPLICE
44250114749 DPD018/577 27/11/2024

2
AZIENDA AGRICOLA SCIORE S.A.S. DI SCIORE VIRGINIA 

& C.
44250114053 DPD018/578  27/11/2024

3 CARBONE MARIA 44250113980
Rinuncia-Nota prot. Nr 

0459710/24
27/11/2024

4
CHIUSA GRANDE SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA DI 

D'EUSANIO ILARIA E D' EUSANIO ROCCO
44250110515  DPD018/579 27/11/2024

5 DELL'ORSO MATTEO 44250114566 DPD018/580 27/11/2024

6 DI CARLO AMERIGO 44250114913  DPD018/581 27/11/2024

7 DI GIACOMO MARZIA 44250114970 DPD018/582 27/11/2024

8 D'ORAZIO NICO 44250114186
Rinuncia-Nota prot. Nr. 

0392277/24   
09/10/2024

9
IL VINO DI TUTTI SOCIETA' AGRICOLA SOCIETA' 

SEMPLICE
44250114699 DPD018/583 27/11/2024

10 MARINI NICOLA 44250114376 DPD018/584 27/11/2024

11 MASCI ILARIA 44250114764  DPD018/585 27/11/2024

12 PALUMBO ALESSANDRO 44250113675 DPD018/586 27/11/2024

13 ROMANO SIMONE 44250065222
Rinuncia-Nota prot. Nr 

0459714/24
27/11/2024

14
SOCIETA' AGRICOLA ARIA D'AGRICOLTURA SOCIETA' 

SEMPLICE
44250113659 DPD018/587 27/11/2024

15 SOCIETA' AGRICOLA CAVUTO S.S. 44250100953
Rinuncia-Nota prot. Nr 

0459718/24
27/11/2024

16 SOCIETA AGRICOLA ORIENTE SS 44250113329 DPD018/588 27/11/2024

17 SOCIETA AGRICOLA TENUTA SALTERRAE 44250114657 DPD018/589 27/11/2024

18 VENTRELLA MICHELE MACISTE 44250114889 DPD018/590 27/11/2024

Regione Abruzzo

Dipartimento Agricoltura

Servizio Competitività Agricoltura 

Ufficio Sostegno  giovani agricoltori e diversificazione aziende agricole

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022 della Regione Abruzzo  

Bando Tipologia intervento 6.1.1  “Aiuti all’avviamento di attività imprenditoriali per i giovani agricoltori” 
ANNUALITA' 2024


		2024-11-28T12:22:30+0100
	ELVIRA DI VITANTONIO


		2024-11-28T12:22:30+0100
	ELVIRA DI VITANTONIO


		2024-11-28T12:22:30+0100
	ELVIRA DI VITANTONIO




